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Humanizacion,
evolucién y visibilidad
de nuestra profesion



Programa

Jueves
9 noviembre 2023

14.30-15.15

15.15-15.30

15.30-16.30

16.30-17.30

17.30-18.00

18.00-18.30

18.30-19.30

19.30-20.00

20.00

21.00

Entrega de acreditaciones y material

Acto inagural
Dr. Campistol, Sra. Gemma Martinez, Sr. Pedro Sanz

Victor Kuppers

Mesa redonda
La trayectoria educativa y laboral
Modera: Sra. Rebeca Serrano

Presente, pasadoy futuro
Sra. Montse Blas

Derecho laboral. Funciones

Sra. Carolina Capsir

Ponencia
Convertir conflictos en oportunidades
Sra. Rosarea Simone

Café

Mesall
Implicacién del TCAE en la formacién continuada
Modera: Sra. Mar Jiménez Duran | TCAE Area Quirurgica

Ponencia
Comer bien sin comerme el coco
Sra. Ana Pérez Heras

Cierre

Cena del Congreso



Viernes

10 noviembre 2023
9.15-10.00 Evitem les nostres lesions
Poddlogo
10.00-11.00 Mesa ll
Humanizacién en el &mbito sanitario
Modera: Sra. Alba Marina Torrubia Navarro | TCAE ICCV
11.00-11.30 Café
11.30-12.30 Mesallll
El TCAE en areas especificas
Modera: Sra. Lucia Gonzalez Jiménez | TCAE ICMID
12.30-13.30 Talleres *
Opcién A | Opcién B | Opcién C
13.30-15.00 Almuerzo
15.00-16.00 Mesa redonda
Visién, experiencia del paciente y su entorno
Modera: Sra. Olga Fumadé Ramos
Paciente Experto
Familiar Paciente
16.30-17.30 Taller de emocionesy personalidad
17.30-18.00 Café
18.00-19.00 Defensa de péstersy entrega de premios
19.00-19-30 Acto de clausuray cierre

*La seleccion del taller se realizara previo al inicio del Congreso
(sujeto a las plazas disponibles para cada taller).



Sede del curso

Paraninfo de la Facultad de Medicina
Universidad de Barcelona

C/ Casanovas 143,08036 Barcelona

Inscripciones

www.aulaclinic.com

Inscripcion: 120€
Inscripcion + Cena del Congreso: 180€

Secretaria Técnica

A/A Maria Torrens
M. 699 857 469
mtorrens@fundaciomonclinicbarcelona.cat

Daula Clinic



